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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Medbestemmelse og børneperspektiv: Vi skal fortsætte med at indsamle børnenes perspektiver.

	Delmål: Der skal arbejdes systematisk med børneperspektiver i hverdagen. Det er både verbal, nonverbal og visuel.
	Opmærksomhedspunkter: Der skal afprøves forskellige metoder, afhængig af alder og udvikling.
	Tid: Vi er igang med forskellige tiltag i løbet af 2023/2024
	Tid 1: Vi er igang med forskellige tiltag i løbet af 2023/2024
	Tid 2: Vi er igang med forskellige tiltag i løbet af 2023/2024
	Opmærksomhedspunkter 1: At strukturen gøres synlig for både kolleger og børn.
	Opmærksomhedspunkter 2: Den nye viden formidles til resten af personalegruppen.
	Delmål 1: Personalet arbejder med strukturen så alle børn inddrages.
	Delmål 2: Flere deltager i workshop omkring science.
Læringsmiljøet tilrettes så der er fokus på indsatsområderne
	Hvor skal vi hen?: Medbestemmelse og børneperspektiv:
Det pædagogiske personale arbejder mere målrettet i forhold til at få barnets perspektiv inddraget, både i planlægning og evaluering.

Det pædagogiske læringsmiljø:
Alle børn deltager i de faste daglige gøremål, hvor der arbejdes systematisk med deltagelse for alle.

Læring: At det både kan ses og høres i alle grupper, at der er fokus på science og bevægelse, og at vi ser alle børn være en deltager i de tibud det planlægges.
	Hvor skal vi hen? 1: Det generelle billede er, at der er pædagogik af høj kvalitet i Engelsborg børnehus.

Medbestemmelse og børneperspektiv:
Det pædagogiske personale involverer børnene i forhold til hverdagen og aktiviteter.


Det pædagogiske læringsmiljø:
Børnene deltager i de faste daglige gøremål, hvor det er når barnet ønsker at deltage.

Læring:
Der arbejdes med science og bevægelse i børnehuset. Hvor der tilrettelægges forskellige aktiviteter i løbet af dagen. 
	Indsatsområde 1: Det pædagogiske læringsmiljø: Alle børn skal på skift inddrages i de daglige gøremål 

	Indsatsområde 2: Læring: Børnehaven: gøre science tydelig i hverdagen, og have fokus på bevægelse for alle børn. 
Vuggestuen: give børnene anvisninger.


